
UCHWAŁA NR IX/68/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 66 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada 
Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przystąpienia Gminy Duszniki do Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

2. Uchwałę doręcza się Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Związkowi 
Międzygminnemu „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Duszniki 

 
Patryk Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1970D40-DC25-4BC9-A36B-1660CD0FCFFC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/68/24 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Mając na uwadze mnogość ustawowych zadań z zakresu utrzymania czystości 
i porządku, Gmina podjęła się ustalenia dostępnych modeli prawnych ich 
realizacji. Po rozważeniu możliwych scenariuszy przyjęto, iż optymalnym 
rozwiązaniem byłoby przystąpienie do stabilnego związku międzygminnego. 
W miejscu tym podkreślenia wymaga, iż ustawa z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) 
wprost przewiduje możliwość wykonywania zadań własnych w formie związku 
międzygminnego. W bezpośrednim sąsiedztwie Gminy Duszniki taką strukturą 
jest Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 
z siedzibą w Czempiniu. 

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 
w Czempiniu oficjalnie został zarejestrowany w rejestrze związków, 
prowadzonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w lipcu 
2004 roku. Ówczesny Związek utworzyło 11 gmin. Obecnie Związek zrzesza 
19 gmin z sześciu powiatów Wielkopolski. Organem stanowiącym i kontrolnym 
Związku jest Zgromadzenie Związku, w którym każda Gmina posiada swojego 
jednego przedstawiciela. Jest nim wójt/burmistrz chyba, że na wiosek 
wójta/burmistrza Rada Gminy uchwałą wydeleguje innego przedstawiciela, np. 
zastępcę wójta/burmistrza. Każdy przedstawiciel na Zgromadzeniu ma głos bez 
względu na wielkość gminy, którą reprezentuje. 

W ocenie Rady przystąpienie do w/w Związku będzie korzystne dla wspólnoty 
samorządowej ze względu na brak konieczności podejmowania daleko idących 
działań organizacyjnych wyłącznie przez samą Gminę Duszniki. Czynności 
zainicjowane niniejszą uchwałą mają doprowadzić do przystąpienia do Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z dniem 
1 września 2025 r. Ma to na celu zachowanie ciągłości realizacji zadań 
publicznych z zakresu utrzymania czystości i porządku, w szczególności 
dotyczących odbioru odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) przed przystąpieniem do związku 
międzygminnego gmina jest zobowiązana do poinformowania o tym zamiarze 
wojewodę. W związku z powyższym w pierwszej kolejności Rada zdecydowała się 
na podjęcie uchwały intencyjnej. Uchwała ta nie jest jednak aktem prawa 
miejscowego, a przepisy nie zezwalają na jej publikację w dzienniku urzędowym 
województwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1970D40-DC25-4BC9-A36B-1660CD0FCFFC. Uchwalony Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1970D40-DC25-4BC9-A36B-1660CD0FCFFC. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/68/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


